
4

چهارشنبه

1398
اردیبهشت

تاریخ
5

سال
بیستوپنجم

2496
روزنامه

شماره

صفحه

آگهی مزایده اموال غیرمنقول
به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق سند مالکیت ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 410/99 مترمربع تحت پلاک 1/84 واقع در قطعه 10 بخش 7 فارس 
ذیل ثبت 1 دفتر 1 صفحه 583 به نام آقای بهروز رنجبر صادر و تسلیم گردیده 
است و برابر سند رهنی شماره 125799 – 1392/11/8 دفترخانه 18 کازرون 
قرار  شعبه کازرون  بانک  پست  رهن  در  ریال  مبلغ 110/000/000  قبال  در 
گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 272/297/000 ریال ارزیابی شده 
و پلاک فوق دارای 95 مترمربع اعیانی در یک طبقه و دارای انشعابات آب و 
برق و گاز و تلفن می باشد، پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخ 
1398/2/21 در اداره ثبت اسناد و املاک کنارتخته از طریق مزایده به فروش 
میرسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته 
میشود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از 
حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری وغیره تا تاریخ مزایده 
اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
میگردد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد 

از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1398/2/4          8/80            66/ م الف

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خشت و کمارج – علیرضا کشوری

سخن بزرگان
انسان هرگز حتي به مرگ هم تسليم نمي شود مگر 

زماني كه اراده اش ضعيف باشد. 
ادكارآلن پو

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

هیأت   1397/12/04 مورخه   139760311035007185 شماره  رأی  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم 
 3 ناحیه   - شیراز  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
به  اکبری فرزند محمدحسین  متقاضی خانم رقیه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
شماره شناسنامه 109370 صادره از شیراز کد ملی 2291092121 نسبت به 
 15/6294 پلاک  به  مترمربع   300 مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ 
مفروز و مجزی شده از پلاک 15/62 واقع در شیراز- بلوار دکتر حسابی- 
شهرک آرین بر 35 متری کدپستی 7197677645 خریداری از مالک رسمی 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  شیرازی  کاظمی  محمدحسن  آقای 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.         

401/م الف      29979/18662
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/01/19  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/02/04

شاپور زارع شيباني 
رييس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه سه شيراز

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

هیأت   1397/12/07 مورخه   139760311035007378 شماره  رأی  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم 
 3 ناحیه   - شیراز  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدکریم زنگنه فرزند محمدرضا 
به شماره شناسنامه-کدملی 2281444899 صادره از شیراز نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین محصور بابنای احداثی در آن به مساحت 
2217/618 مترمربع به پلاک 13/1204 مفروز و مجزی شده از پلاک 13 
مالک  از  خریداری  مهرآباد  خیابان  انجیره  شهرک  شیراز  در  واقع  باقیمانده 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  عابدی  مسعود  آقای  رسمی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.      
   405/م الف           30022/18750

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/01/20    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/02/04
شاپور زارع شيباني

رييس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه سه شيراز

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

هیأت   1397/12/07 مورخه   139160311035007377 شماره  رأی  برابر 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی زنگنه فرزند محمدرضا به شماره 
دانگ  سه  به  نسبت  شیراز  از  صادره   2295555949 کدملی  شناسنامه32 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین محصور بابنای احداثی در آن به مساحت 
2217/618 مترمربع به پلاک 13/1204 مفروز و مجزی شده از پلاک 13 
مالک  از  خریداری  مهرآباد  خیابان  انجیره  شهرک  شیراز  در  واقع  باقیمانده 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  عابدی  مسعود  آقای  رسمی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    
     404/م الف              30021/18751 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/01/20    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/02/04
شاپور زارع شيباني

رييس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه سه شيراز

تصور  آنچه  برخلاف  ما،  تفکرات  که  شده اید  متوجه  اینجا  تا  احتمالًا 
می کنیم، منطقی و کامل نیستند. فهم این نکته می تواند ما را در تشخیص 
وقتی که  تا  ارونسون  الیوت  قول  به  کند.  یاری  خطاهایمان  تحلیل  و 
آنها  بند  از  نمی توانیم  ندهیم  تشخیص  را  خود  شناختی  محدودیت های 
رهایی یابیم. شناخت فیلترهای مغزی )که تا اینجا سه تای آنها را بررسی 
کرده ایم( می تواند به ما در تشخیص درست از غلط و داشتن تفکرات، 

احساسات و رفتارهایی منطقی تر و حساب شده تر کمک کند.
جزو  قبلی  فیلترهای  مثل  و  دارد  وجود  مغز  در  که  فیلتری  چهارمین 
اصول عملکرد مغز محسوب می شود، فیلتر توجیه نام دارد. این فیلتر که 
یکی از پرکارترین فیلترهای مغزی است عملکردی بسیار تأثیرگذار و 
شکل دهنده دارد. بدین معنی که کارکرد این فیلتر، می تواند روی نحوه 

اندیشه و تفکر ما بسیار مؤثر عمل کند و رفتارهای ما را شکل دهد.
یکی از کارهای مغز که بسیار هم بر روی انجام آن پافشاری و تعصب 
دارد این است که به خودش ثابت کند که هر عملی که انجام می دهد 
کاملًا درست، منطقی، قابل استدلال و به حق است. این بدان معنی است 
که مغز بخشی از اطلاعات واردشده را )که تشخیص می دهد نیاز به توجیه 

دارند( توجیه می کند.
برای این که وجود و نوع عملکرد این فیلتر را بهتر درک کنید پیشنهاد 
می کنم سری به یک زندان بزنید و از نزدیک با زندانیان صحبت کنید. در 

آن صورت متوجه خواهید شد که کمتر زندانی ای پیدا می شود که خود 
را مجرم، گناهکار و مقصر بداند. حتی خلاف کارترین افراد هم به شکلی 
عمل خود را توجیه می کنند. شاید نام آلکاپن را شنیده باشید. وی یکی 
از جانی ترین آدمکش های معاصر محسوب می شود که حتی برای مسائل 
تعداد کسانی  می کرد.  جنایت  و  می کشت  آدم  به راحتی  هم  کم اهمیت 
که به دست او کشته شده بودند آن قدر بود که حتی خودش هم عدد آن 
را به درستی نمی دانست. بااین همه، این جمله از این تروریست بین المللی 
بهترین  معروف است که وقتی دستگیرش کرده بودند گفته بود: »من 
سال های عمرم را صرف کمک کردن به مردم و خدمت به جامعه کرده ام 

و آنچه پاداش گرفته ام دشنام و سختی است.«
مظلوم نمایی ها  این  با  داشت  قصد  آیا  می گفت؟  دروغ  الکاپن  آیا 

خبرنگاران، مردم یا مسئولین قضایی را فریب دهد؟
پاسخ هر دو سؤال منفی است. واقعیت این است که آلکاپن خودش هم 
این گونه فکر می کرد. می دانید چرا؟ چون مغزش به واسطه فیلتر توجیه، 
او را فریب داده بود. آلکاپن در ازای پول، آدم می کشت و مغزش این 

عمل را برای او توجیه می کرد.
 فکر می کنید اگر قبل از مرگ دیکتاتورهای بزرگی چون هیتلر یا صدام 
با آنها ملاقات کرده بودید و آنها می خواستند صادقانه به سؤالات شما 

جواب بدهند چه نظری در مورد عملکرد خود داشتند؟
آیا می پندارید که آنها خود را بابت کشتن، آسیب رسانان، زخمی کردن 
فکر  آیا  می دانستند؟  مجرم  بی گناه،  انسان  میلیون ها  نمودن  آواره  یا 
می کنید آنها قبول داشتند که حکومت و جاه طلبی هایشان، جنایت کارانه 
و  بد  را  خود  نه تنها  آنها  مطمئناً  به هیچ عنوان.  است؟  بوده  بی رحمانه  و 
از خدمتگزاران و خیرخواهان جامعه  بلکه خود را  خطاکار نمی دانستند؛ 

بشری نیز قلمداد می کردند.
و  شایسته  خوب،  را  خود  دارند  تمایل  انسان ها  اصولًا  ازآنجایی که 
احساس  به منظور حفظ  می دهد  ترجیح  آنها  ذهن  بنابراین  ببینند،  مقبول 
دقیق  بررسی  و  بیندازد  کار  به  را  توجیه  فیلتر  خود،  از  رضایت مندی 
بروز  از  مانع  می تواند  امر  این  طبیعتاً  بگذارد.  کنار  را  خود  رفتارهای 
تغییرات مثبت و اصلاح خود شود. اصولًا انسان ها تمایل دارند برای تداوم 
بخشیدن به تصویر مثبتی که از خود در ذهنشان دارند به توجیه رفتارشان 
بپردازند. این توجیه می تواند درون فردی باشد )فرد با نحوه برداشت ها 
و تفکراتش، خودش را توجیه کند( و می تواند بین فردی باشد )با دادن 

توضیحات عملی و کلامی سعی در توجیه دیگران داشته باشد(
بیستم در آمریکا رخ  نیمه قرن  شاید شنیدن یک داستان واقعی که در 
داد برایتان جالب باشد. در اوایل دهه 1950، فرقه کوچکی به نام سیکرز 
پیش بینی کرد که دنیا با سیلاب عظیمی که در صبحگاه بیست و یکم 

دسامبر 1954 به وقوع می پیوندد به پایان خواهد رسید. پیروان این فرقه 
معتقد بودند که یک سفینه فضایی از سیاره دیگری در حیاط منزل خانم 
کیچ )رهبر فرقه( فرود خواهد آمد و پیش از پایان یافتن دنیا، آنها را 

غیب خواهد کرد.
در این هنگام، یکی از روان شناسان بزرگ قرن بیستم به نام لئون فستینگر 
که درزمینه نفوذ اجتماعی تحقیق می کرد، متوجه این پیشگویی شد. او 
دیدن واکنش های  و  نزدیک  از  این گروه  افراد  مشاهده  می دانست که 
آنها هنگام غلط از آب درآمدن پیشگویی شان، نه تنها جالب خواهد بود 
به  باشد.  داشته  پی  در  او  برای  نیز  را  آموزنده ای  نکات  می تواند  بلکه 
همین منظور، فستینگر به عضویت این گروه درآمد و وانمود کرد که به 

قریب الوقوع بودن پایان دنیا اعتقاد دارد.
در صبحگاه بیست ویکم دسامبر، همان طور که فستینگر حدس می زد، نه 
آبی بر زمین جاری شد و نه هیچ نشانه ای از سفینه فضایی وجود داشت 
اما یک اتفاق عجیب و قابل تأمل افتاد که کمتر کسی می توانست آن را 

پیش بینی کند.
می توانید حدس بزنید چه شد و ماجرا چگونه تمام شد؟ آیا خانم کیچ به 
بی پایه و اساس بودن عقاید خود اعتراف کرد و فرقه سیکرز را منحل 
نمود؟ آیا افراد گروه به رهبر خود معترض شدند که چرا با دروغ هایش 
آنها را فریب داده است؟ خیر، هیچ کدام از این اتفاق ها نیفتاد. جالب است 
بدانید این فرقه هنوز هم برای خودش پیروانی دارد! پس پایان ماجرای 

پیشگویی چه بود؟
پس از این که پیشگویی غلط از آب درآمد، خانم کیچ به جای پذیرفتن 
اینکه اشتباه کرده است، به توجیه نظرات خودپرداخت و اعلام کرد که 
خداوند به خاطر ایمان گروه سیکرز به سیاره زمین رحم کرده است و 
فرصت تازه ای را در اختیار افراد گروه قرار داده تا به میان عامه مردم 

بروند و افراد بیشتری را به عضویت گروه درآورند.
این یک نمونه عجیب و تاریخی از عملکرد فیلتر توجیه است. فیلتر توجیه 
گاهی باعث می شود که افراد به جای درس عبرت گرفتن از رفتارشان، 

آنها را توجیه کنند و در عقاید قبلی خود راسخ تر شوند.
بگذارید یک مثال ملموس تر برای تان بزنم. احتمالًا تابه حال بارها برای تان 
پیش آمده است که بین شما و یکی از اطرافیانتان کدورتی پیش آید و 
رابطه تان قطع گردد. لطفاً صادقانه به این سؤال جواب بدهید که در چند 
درصد از این موارد خودتان را مقصر دانسته اید و در چند درصد دیگر حق 
را به خودتان داده اید و طرف مقابل را مقصر، خطاکار و قابل سرزنش 

تلقی کرده اید؟
آگاه  کاملًا  جواب  این  به  هم  شما  می دانم.  به خوبی  را  شما  جواب  من 

هستید؛ اما به راستی چرا این سؤال می بایست چنین جوابی داشته باشد؟

علت وجود چنین جوابی وجود فیلتر توجیه در مغز است. این فیلتر تمام 
افکار، گفتار و رفتار ما را برای مان درست و منطقی جلوه می دهد. برای 
همین است که اغلب مردم عقیده دارند هر آنچه را که آنها می پندارند، 
عین واقعیت و هر آنچه را که آنها انجام می دهند کاملًا درست و بجاست 
بیندیشد یا عملکردی مغایر با عملکرد آنها  و اگر کسی برعکس آنها 
داشته باشد نه تنها فرد خطاکاری محسوب می شود، بلکه حتی ممکن است 

به وی برچسب نادانی و کج فکری هم بزنند.
بیایید از زاویه دیگری به فیلتر توجیه و تأثیری که نه تنها در عملکرد 
افراد بلکه در شکل گیری تاریخ دارد بنگریم. شاید برایتان جالب باشد 
که  تاریخی  شخصیت های  پلیدترین  و  بدنام ترین  از  برخی  بگویم  اگر 
انسان هایی  دارند،  خود  پرونده  در  را  بزرگی  و  ضدانسانی  جنایت های 
چند  در  که  هیتلر  آدولف  به عنوان مثال  بوده اند!  عاطفی  و  اخلاق گرا 
پاراگراف قبل از او نام بردیم را در نظر بگیرید. او برخلاف تصور بسیاری 
از ما، اهل شهوت رانی نبود، به زن ها احترام می گذاشت، مشروبات الکلی 
مصرف نمی کرد و سیگار هم نمی کشید. این مرد که ما او را با شرارت ها 
و جنایت هایش می شناسیم از آزار دیدن حیوانات، ناراحت و رنجیده خاطر 
می شد و به همین دلیل برای اولین بار در تاریخ اروپا قوانین حمایت از 
حیوانات را وضع کرد. او عاشق هنرهایی چون موسیقی و نقاشی بود و 

همواره از محیط زیست و بنیان خانواده حمایت می کرد!
آیا هیتلر همان مردی نبود که به راحتی و بی هیچ عذاب وجدانی میلیون ها 
نفر را در کوره های آدم سوزی سوزاند، در اتاق های گاز خفه کرد و یا 
در  را  وسیع  و  بی رحمانه  این کشتارهای  وقتی که  دفن کرد؟  زنده زنده 
کنار آن ویژگی های نرم و اخلاقی قرار می دهیم به نظر می رسد که یک 
این دو جنبه شخصیتی واقعی  از  احتمالًا یکی  اشکال دارد و  جای کار 

نیست.
از  جنبه  دو  هر  و  ندارد  اشکال  کار  جای  هیچ  که  کرد  اعتراف  باید 
این گونه  البته  است.  اغراق  بدون  و  واقعی  هیتلر،  ویژگی های شخصیتی 
تضادها فقط شامل هیتلر نمی شود و بسیاری از ما نیز همین تضادها را به 
گونه دیگری در خود داریم. حال سؤال اینجاست که چطور انسان هایی 
بخش های  سایر  در  و  دارند  باور  انسانی  و  اخلاقی  ارزش های  به  که 
زندگی آرام، اخلاق گرا و حتی مهربان هستند می توانند چنین رفتارهای 
غیراخلاقی و ضدانسانی را مرتکب شوند؟ پاسخ این سؤال در عملکرد 

فیلتر توجیه خلاصه می شود.
آلبرت بندورا که از روان شناسان بزرگ معاصر محسوب می شود معتقد 
که  آن  مگر  نمی زنند  ناپسند  اعمال  به  دست  معمولًا  افراد  که  است 
جنبه های غیراخلاقی آن اعمال را برای خودشان توجیه کرده باشند. او 

این حالت را غیرفعال کردن کنترل درونی نامید.
ادامه دارد...

عباس خادم الحسینیمغز چگونه عملکرد ما را توجیه می کند قسمت اول

آنکه  از  پیش  شکست:  قبول  برای  کودک  کردن  آماده   -
دچار  اجتماعی  موقعیت های  در  مکرر  شکست های  علت  به  کودک 
سرخوردگی و یأس شود او را برای مواجهه با این شرایط یا دشواری های 
انجام  او  با  زمینه  این  در  را  تمرین هایی  و  سازید  آماده  آن   احتمالی 

دهید.
کودک  فعالیت های  بر  به گونه ای  کودک:  درک  و  حمایت   -
باشید که در عین وابسته نساختن او به خودتان، همواره  نظارت داشته 
احساس  برخوردار است و  از حمایت و پشتوانه شما  احساس کند که 
بی کسی و تنهایی نکند. همچنین این احساس را در کودک ایجاد کنید 

که فکر کند همواره او را درک می کنید.
- برقراری رابطه توأم با اعتماد به کودک: کودکان از اینکه 

احساس کنند والدینشان به آن ها اعتماد دارند لذت می برند.
- تشویق و امیدوار کردن کودک: توانمندی های دانش آموزانتان 
را نادیده نگیرید و در ازای انجام هر کار خوب وی، او را تشویق کنید. 
افزایش  با روش های مختلف عزت نفس را در دانش آموزانتان  همچنین 
دهید و دیدگاهی مثبت در ذهن او از دنیا، خلق کنید. محیط اطراف را 

برای او ناامیدکننده و متخاصم توصیف نکنید.
- تغییر سبک زندگی: والدینی که کودک افسرده دارند باید سبک 
زندگی شان را به نحوی که موردعلاقه فرزندشان است تغییر دهند البته تا 
جایی که این امر امکان پذیر باشد. تغییر سبک فرزندپروری از والدینی 

پرخاشگر یا بی تفاوت به والدینی مقتدر مؤثر است.

فاطمه تاجمیری، دانشجوی پردیس باهنر فرهنگیان 
شیراز با ویرایش دکتر سید عبدالرحمن اعتماد

معلم باید به طور منظم 
 کودک و رفتار دیگران

با او را زیر نظر داشته باشد
آب درمانی یا هیدروتراپی به معنای درمان 
امراض به وسیله آب است که توسط قبایل 
می رفته  کار  به  متمدن  ملل  نیز  و  بدوی 
اغراق زیادی  این موضوع  است. در مورد 
شده است و نوشیدن آب زیاد در پزشکی 
در بیماری های معدودی مانند سنگ کلیه، 
و  است  شده  توصیه  گرمازدگی  یا  اسهال 
و  ازدست رفته  آب  جبران  موجب  فقط 
یاد  به  که  زمانی  از  می شود.  ادرار  ترقیق 
می آید، هم قبایل بدوی و هم ملل متمدن 
آب را برای درمان به کار می گرفتند. حتی 
حیوانات وحشی و اهلی دریافته اند، زمانی 

که بیمار می شوند، باید آب بیاشامند.
معروف  نیز  به هیدروپاتی  آب درمانی که 
در  که  است  پایدار  اصل  این  بر  است 
موادی  دارو و  استفاده  دلیل  به  انسان  بدن 
انسان  بدن  در  و  دارند  ناخالصی  که 
می ماند  و  کرده  رسوب  ناخالصی ها  این 
این  می توان  آب درمانی  از  استفاده  با 
بدن  از  را  سمی  رسوبات  و  ناخالصی ها 

خارج کرد.
تاریخچه »آب درمانی «

پیش  قرن ها  از  آب،  با  مداوا  و  معالجه 
علمی  شده  پذیرفته  شیوه  یک  به عنوان 
در پزشکی به کار گرفته شده و در میان 
مردم نیز به صورت تجربی و با استفاده از 
آب های معدنی رواج داشته است. درمان با 
آب در یونان و روم باستان و چین سابقه ای 
طولانی دارد. از قرن 18 استفاده از آب در 
پزشکی رواج یافت و اصطلاح هیدروتراپی 

مطب  اولین   19 قرن  در  و  متداول گشت 
آب درمانی در اروپا گشایش یافت.

در قرن بیستم خواص آب و مداوا توسط 
آب گرم و سرد اثبات شد. نتایج تحقیقات 
و  مؤثر  بسیار  وسیله ای  آب  می داد،  نشان 
قطعی در بهبود برخی بیماری ها یا تخفیف 
ریشه کن کردن دردهای عضلانی  و حتی 
جسمی،  نارسایی های  مداوای  مفاصل،  و 
دوران  طول  کاهش  به  بخشیدن  سرعت 
نقاهت ناشی از صدمات استخوانی، تقویت 
غیرفعال،  عضلات  به کارگیری  عضلات، 
حتی  و  عروق  در  خون  گردش  تسریع 
و...  روانی  و  روحی  بیماری های  تسکین 

است. 
درمان  برای  آب  از  استفاده  هیدروتراپی 
بیماری یا حفظ سلامتی است. تئوری پشت 
آن این است که آب دارای خواص بسیاری 

است که توانایی التیام دادن را دارد:
- آب می تواند حرارت و انرژی را ذخیره 

و حمل کند.
- آب می تواند سایر مواد مانند مواد معدنی 

و نمک را از بین ببرد.
برساند،  آسیب  شما  به  نمی تواند  آب   -
حتی اگر شما به محیط اطراف خود حساس 

هستید.
- آب در اشکال مختلف مانند یخ، مایع یا 
برای  بخار یافت می شود. یخ ممکن است 
مایع  قرار گیرد،  مورداستفاده  خنک شدن 
در حمام و فشرده سازی در فشار یا دمای 
حمام  در  بخار  و  می شود  استفاده  متفاوت 

بخار و یا هنگام تنفس استفاده می شود
- آب می تواند به جریان خون کمک کند.
- آب اثر محافظتی و آرامش بخش بر روی 
افراد دارد، چه در حمام، دوش، اسپری و یا 

در فشرده سازی.
باعث می شود که وزن  - ورزش در آب 
و  دهد  کاهش  را  دردناک  مفصل  یک 

همچنین مقاومت ایجاد کند.
در  ورزش  و  هیدروتراپی  فواید 

آب:
برنامه حرکات آب درمانی متشکل از انواع 
که  است  تمریناتی  و  درمان ها  از  مختلفی 
روش  این  می شوند.  انجام  استخر  یک  در 
که  است  سودمند  مواردی  در  بخصوص 
تراکم  کاهش  کمر،  درد  شدت  به واسطه 
انجام  عوامل  دیگر  یا  ناتوانی  استخوانی، 
زمین  روی  بر  تمرینات  برنامه  یک 

امکان پذیر نباشد.
همچنین هیدروتراپی و ورزش در 

آب در موارد زیر مفید است:
ستون  آب  )در  نخاع  ضایعه  دچار  افراد 
فقرات به حالت کشیده درمی آید و حرکت 
دست ها در آب به تقویت عضلات ناحیه 
پشت کمک کرده و از ایجاد انحراف در 
ستون فقرات جلوگیری می نماید. همچنین 
ایجاد  و  اعتمادبه نفس  روحیه  ایجاد  باعث 
روحیه قدرتمندی برای انجام کارهای روزه 

مره می شود(.
آرتروز

پوکی استخوان پیشرفته

کشیدگی یا پارگی عضله
کمردرد

افراد دیابتی و دچار فشارخون بالا
و  کلیه ها  ناحیه  در  خون  گردش  افزایش 
مثانه و جلوگیری از رسوب مواد معدنی به 
ادرار و  شکل سنگ در کلیه ها و مجاری 

تخلیه بهتر مثانه
از  جلوگیری  و  روده ها  حرکت  افزایش 

یبوست
جلوگیری  و  ریه  تنفسی  حجم  بردن  بالا 
از تجمع ترشحات و خلط در ریه و ایجاد 

عفونت در آن
افزایش سوخت وساز بافت ها

اتساع عروق در اثر بالا بودن حرارت آب 
و افزایش سوخت وساز سلول ها

افزایش جریان خون در اثر افزایش درجه 
حرارت بدن و سوخت وساز سلول ها

افزایش میزان فعالیت قلب
از  می توانند  بیماری های  چه 

هیدروتراپی استفاده کنند:
هیدروتراپی یک از روش های درمان است 
که ازنظر انجام دارای تنوع بسیاری است از 
بیمارانی که می خواهند توانایی و عملکرد 
خود را بالا ببرند در کل بیماری هایی که 
با آب درمانی  درمان می شوند عبارت اند از:

سکته مغزی
آسیب های وارد به سر

آسیب های وارد به ستون فقرات و نخاع
بیماری پارکینسون

بیماری ام اس

دیستروفی عضلانی
)CP( فلج مغزی

)GBS( سندروم گلین باره
فیبرومیالژی

)ME( بیماری انسفالوپاتی میالژیک
)MND( بیماری نورون حرکتی

سندروم خستگی مزمن
آرتریت

آرتروز زانو و آرتروز گردن
روماتیسم  یا   )RA( روماتوئید  آرتریت 

مفصلی
)AS( انکیلوزان اسپوندیلیت
درد پایین کمر و گردن درد

درد عصب سیاتیک
دردهای شلاقی

پا درد
درد زانو
درد شانه
کمردرد

آسیب های اسکلتی عضلانی
آسیب های ورزشی

و  عضلانی  شکستگی های  یا  آسیب ها 
مفصلی و دیرجوش خوردن شکستگی ها

پس از عمل جراحی
تعویض مفصل لگن و زانو

)ACL( ترمیم رباط صلیبی قدامی
با عمل جراحی درمان  شکستگی هایی که 

شده اند.
پا درد در دوران بارداری

کمردرد در دوران بارداری.

درمان بیماری ها با آب درمانی یا هیدروتراپی

گوناگون


